Ullrich Zimmer

PVG INOVA Pharma & Technik GmbH & Co.
KG / Hustensaftbonbons PULMAT / NEM
pvg-inova.de

Martin Steldinger
CannaCosmetics GbR /
Gesundheitspflege mit Annabis
www.kraftdeshanfes.de

Cynthia Miiller
Pura Vida CBD / Gesundheitspflege
www.definizium-records.de/shop

Tina Maetschke

Praxis fur Entspannung und Potenzialentfal-

tung / Mentaltraining/ Ergotherapie/Entspan-
nung als Grundlage fir Neues / Hirnfrequen-
zen / -synchronisation / Powerbraintuner

Ronald Dorau — Wir-ErfolgReichLeben e.V. /
erfolgreich Leben, BewuBtsein, Vernetzung,
Plasmatlicher, Energieprodukte, Wasserfilter
freiraum-bruchmihle.de

Stephan Lampel
BKK Provita / die Kasse flirs Leben
www.bkk-provita.de/

Wolfgang Biichtmann
Energie- und Informationsfeld Medizin
www.timwaver.de

VORTRAGE

19.01.2019 Seminarraum 1

11.30-11.55 Uhr

12.10-12.35 Uhr
12.50-13.15 Uhr
13.30-13.55 Uhr
14.10-14.35 Uhr
14.50-15.15 Uhr
15.30-15.55 Uhr
16.10-16.35 Uhr
16.50-17.15 Uhr
17.10-17.55 Uhr
18.10-18.35 Uhr

Guido Bleihokel

Dr. med. Ute Licht
Patrick Bredow
Viktor Zyganow
Dr. Annette Klinger
Jutta Miinch
Frank Wedlich
Ines Gerecht
Wolfgang Runge
Mario Weisbrod
Cornelia Lehmann

19.01.2019 Seminarraum 2

11.30-11.55 Uhr
12.10-12.35 Uhr
12.50-13.15 Uhr
13.30-13.55 Uhr
14.10-14.35 Uhr
14.50-15.15 Uhr
15.30-15.55 Uhr
16.10-16.35 Uhr
16.50-17.15 Uhr
17.10-17.55 Uhr
18.10-18.35 Uhr

Karl-Heinz Wickert
Christian Poeschke
Carsten Mess
Anneliese Gieseler
Simone Hornung
Rolf Jansen-Rosseck
Peter Rehlinger

Entspannung auf Knopfdruck, Schlafen wie ein Baby, Erfolg beginnt im Kopf,
Einfach Sprachen lernen geht nicht? Doch !

Gesund und fit? Unbewufte Heilungsblockaden auffinden und I6sen
SCHMERZEN — Was konnen WIR dagegen tun?

Energiemedizin. Grundkonzept. Was darunter zu verstehen ist

Gesundheit ist auch Eigenverantwortung

Was ich im Gesicht Uber Ihre Gesundheit lesen kann
NilasMV-Herzratenvariabilitat — Vorteile im Praxisalltag fiir Patienten u. Therapeuten
BodyTalk — Was Du brauchst sagt Dir dein Korper

Darmsanierung und Schwermetallausleitung

Die Wahrheit Uber Trinkwasser

Die Magie des Atems

Gesund und vital alt werden

Die Geistige Aufrichtung

Gesund ernahrt mit Cellagon

Luftqualitat bedeutet Lebensqualitat
Seelenfarben fir Ihre Gesundheit und Lebenskraft
Diagnostik und Therapie von Borreliosen

Wie lhre Wohnung zu einem Kraftort wird

Jorg-Christoph Liittgau Trennungsschmerz und Trauma: Wenn die Vergangenheit uns nicht loslasst.

Liane Foersterlin
Karin Skarabis
Tina Maetschke

19.01.2019 Seminarraum 3

11.30-11.55 Uhr
12.10-12.35 Uhr
12.50-13.15 Uhr
13.30-13.55 Uhr

14.10-14.35 Uhr
14.50-15.15 Uhr
15.30-15.55 Uhr
16.10-16.35 Uhr
16.50-17.15 Uhr

17.10-17.55 Uhr
18.10-18.35 Uhr

Marion Plank

Birgit Schumann
Stephan Lampel

Dr. Anne-Gabriele
Rebholz/Gynakologin
Beatrice Kapek
Thomas Kretschmer
Wolfgang Biichtmann
Willy Gesemann
Michaela Peschanel

Kathlen Siegert
Ronald Dorau

Alle Kraft der Natur, vereint in einer Essenz
Gesundheit ist messbar — Mikrozirkulation auch
Potenzialentfaltung — Stark im Leben

Der Einsatz von medizinischem Cannabis bei chronischen Erkrankungen und Krebs
Lavylites — Homoopathie des neuen Jahrtausends

BKK ProVita, die Kasse fiirs Leben — wo sich Gesundheitspravention wieder lohnt.
Die Mikroimmuntherapie — Ein Einblick in deren Wirkmechanismen

und Therapieansatze in der Frauenheilkunde

Zellregeneration, was kann man tun?

Gesunder Erholsamer Schlaf

Analysen und Optimierung im Informationsfeld mit Timwaver

Wirkung und Analyse von CBD

Was lauft schief mit dem Stoffwechsel — Konzentrierte Nahrung gegen

Mudigkeit und Ubergewicht

Hormone in Balance — Hilfe zur Selbsthilfe

Pers. Wachstum, Selbstbestimmung, Selbstermachtigung, Leben i. d. neuen Energie

20.01.2019 Seminarraum 1

10.30-10.55 Uhr
11.10-11.35 Uhr
11.50-12.15 Uhr

12.30-12.55 Uhr
13.10-13.35 Uhr
13.50-14.15 Uhr
14.30-14.55 Uhr

15.10-15.35 Uhr
15.50-16.15 Uhr

16.10-16.60 Uhr

Liane Foersterlin
Viktor Zyganow
Guido Bleihokel

Dr. med. Ute Licht
Ines Gerecht
Willy Gesemann

Frank Wedlich Nilas

Kerstin Bachmann
Ronald Dorau

Claudia Wacker

20.01.2019 Seminarraum 2

10.30-10.55 Uhr
11.10-11.35 Uhr
11.50-12.15 Uhr

12.30-12.55 Uhr
13.10-13.35 Uhr

13.50-14.15 Uhr
14.30-14.55 Uhr
15.10-15.35 Uhr
15.50-16.15 Uhr

Mario Weisbrod
Simone Hornung
Anneliese Gieseler

Birgit Schumann
Jorg-Christoph Liittgau

Beatrice Kapek
Thomas Kretschmer
Kathlen Siegert
Christa Seidel

20.01.2019 Seminarraum 3

10.30-10.55 Uhr
11.10-11.35 Uhr
11.50-12.15 Uhr
12.30-12.55 Uhr

13.10-13.35 Uhr
13.50-14.15 Uhr
14.30-14.55 Uhr
15.10-15.35 Uhr
15.50-16.15 Uhr

Cornelia Lehmann
Christian Poeschke
Michael Teich

Dr. med. Brigitte
Jauch-Wimmer

Jutta Miinch
Stephan Lampel

Tina Maetschke
Wolfgang Biichtmann
Petra Reischl

Alle Kraft der Natur, vereint in einer Essenz

Energiemedizin. Grundkonzept. Was darunter zu verstehen ist"

Erfolg beginnt im Kopf, Entspannung und Konzentration auf Knopfdruck,
Einfach eine Sprache erlernen tber die Haut und mit dem Unterbewusstsein.
Lichtkinesiologie — Biophotonen Neuausrichtungsspiegel nach Renzo Celani
und andere effektive Test- und Therapiemethoden

BodyTalk — Was Du brauchst sagt Dir dein Korper

Wirkung und Analyse von CBD

MV-Herzratenvariabilitdt — Vorteile im Praxisalltag flr den Patienten und

fir den Therapeuten"

Theta Healing

pers. Wachstum, Selbstbestimmung, Selbstermachtigung, Leben in der
neuen Energie

Nachhaltige und faire Naturkosmetik

Die Wahrheit Gber Trinkwasser

Hanf ganzheitlich erleben

NatUrliche Desinfektion und Geruchsbeseitigung fiir Menschen, Tiere, Pflanzen
und Umfeld ohne gesundheitliche Beeintrachtigung

Lavylites — Homoopathie des neuen Jahrtausends

Erschopfung und Rickenprobleme: Ursachen flir Energiemangel erkennen

und Veranderungen herbeiflihren.

Zellregeneration, was kann man tun?

Gesunder Erholsamer Schlaf

Hormone in Balance — Hilfe zur Selbsthilfe

Physikalische Gefalttherapie BEMER. Was versteht man unter Mikrozirkulation?

Die Magie des Atems
Die Geistige Aufrichtung
MUdigkeit ist der Schmerz der Leber

Auf die Dosis kommt es an - Gesund mit Homdopahtie

Was Dein Gesicht tber Deine Personlichkeit verrat

BKK ProVita, die Kasse fiirs Leben- wo sich Gesundheitspravention wieder lohnt.
Powerbraintuning — Mit modernster Technologie gegen Burnout und Stress
Analysen und Optimierung im Informationsfeld mit Timwaver

Mit feinstofflicher Arbeit zur inneren Ordnung und einem befreitem Riicken

WORKSHOPS

19.01.2019 Seminarraum 1
19.15- 22.00 Uhr

Christian Poeschke

Die Geistige Aufrichtung

19.01.2019 Seminarraum 2

19.15- 22.00 Uhr

Jutta Miinch

Die Anwendung von Licht, Farbe und Magnetfeld
flr die Gesundheitspflege im Gesicht, an
Narben, bei Verletzungen und Schmerzen.

20.01.2019 Seminarraum 1
18.15- 21.00 Uhr

Christian Poeschke

Die Geistige Aufrichtung

20.01.2019 Seminarraum 2

18.15-21.00 Uhr

Jutta Miinch

Die Anwendung von Licht, Farbe und Magnetfeld
fur die Gesundheitspflege im Gesicht, an
Narben, bei Verletzungen und Schmerzen.

Wir danken unseren Unterstitzern:

BKK

ProVifa

Die Kasse furs Leben.

TimeWaver)

Dr. Giinter Scheibe
Consulting & Project Management

DAVERT

.Gesundheit erLeben” Messe Berlin

am 19. Januar 2019 - 11-19 Uhr

am 20. Januar 2019 - 10-18 Uhr

in den Eventraumen der CCG Congress Consult
und Immobiliengesellschaft mbH
Franz-Mehring-Platz 1

10243 Berlin
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Praventos Gesundheitsverbund
Blro-Berlin:

Siegfriedstrale 204 a - 10365 Berlin
Tel. 030 - 54 70 83 65

Abbonieren Sie unseren monatlichen Newsletter
mit aktuellen Informationen und Veranstaltungen
unter www.praeventos.de

Werden Sie Mitglied bei Praventos!
Anmeldung unter www.praeventos.de

GESUNDHEITSMESSE
am 19.und 20. Januar 2019

Praventos..

Gesundheitsverbund




In den vergangenen Jahren hat sich um
Praventos ein erstklassiges Netzwerk von
Arzten, Therapeuten, Heilpraktikern und
Anwendern verschiedener ,Genesungs"-
Methoden etabliert.

Auf unserer Messe ,Gesundheit erLeben" ,
geben wir Ihnen die Mdglichkeit, Neues flr
ihre Gesundheit und ihr Wohlbefinden kennen
zu lernen und auszuprobieren.

Das Angebot reicht von neuesten wissen-
schaftlichen Erkenntnissen und Methoden,
Uber energetische Anwendungen, bis zu
Wellness und Erholung.

Alle Aussteller arbeiten ganzheitlich orientiert
und gehen ganz personlich auf Sie ein.

Kostenfreie Vortrage zu verschiedenen
Themen runden diese zwei Erlebnisstage ab.
Unser Partner ,Liga Lebensqualitat e V."
organisiert diese Vortrage in den Seminar-
raumen in der 1. Etage.

Einen Einblick in die verbindende Arbeit des
Praventos-Netzwerks konnen Sie ebenfalls
vor Ort erhalten.

Sind Sie neugierig geworden?
Dann kommen Sie vorbei. Die Aussteller und
wir freuen sich auf Ihren Besuch.

Die Netzwerk-BroschUre ,Wer macht was?"
ist auf der Messe ebenfalls erhaltlich.

AUSSTELLER

Karin Becker — Beraterin Sisel
Nahrstoffgetranke, Kaffe, Nahrungserganzun-
gen, schadstofffreie Pflegeprodukte

Anneliese Gieseler — Gieseler-Marketing
Fachberater Nutrilite — Perfectpur Produkte,
Luftfiltersystem Atmosphere Sky™

Klaus Grahlmann — Liga Lebensqualitat e.V.
Berater / Bestwater

Simone Hornung — Beraterin Seelenfarb- und
Personlichkeitsberaterin / Aurareinigung und
Minifarbtest

www.wooohlfuehl.de

Peter Jost — Gesundheitsmanager
Korrektur Beckenschiefstellung,
Beinlangendiff. u.a.

Schutz vor Elektrosmog
www.gesundheitsfactory-berlin.de/

Beatrice Kapek — Heilpraktikerin
Naturheilpraxis / EPV-Therapiesysteme-
Energy, ower Vitality / Wellness-, Schlaf- &
Praxistherapiesysteme

Olaf Barczewski — Eventfachmann
Biopraktiker, ganzheitliche Pravention,
Ernahrungsberater fiir rokostorientierte
Ernahrung

Marwig Bach — Internetagentur
Internet-Marketing: Wie Sie neue Kunden mit
Ihrer Website gewinnen.

www.bach-berlin.de

Wolfgang Runge — Heilpraktiker
Heilpraxis / Schwermetallausleitung /
Darmsanierung / Oligoscan
w-runge.de

Dr. med. Ute Licht — FA HNO
Privatpraxis fur Ganzheitliche Medizin
www.dr-utelicht.de

0. Michael Liesegang & Rosemarie Burow
Gesundheitsbotschaft Berlin / Gesundheit,
Analysen, Lavita

Guido Bleihoklel — Isonso Mentaltrainer
ISONO Sprach- und Mentaltrainingssystem
und Powerbraintuner mit neusten aus der
Neurotechnologie
www.isono-mentaltrainer.de

Gunter Paul — Biores
Radionik- und Energieprodukte

Peter Rehlinger — Raumbheiler

Deine Wohnung — Dein Kraftort / energetische
Wohnraumentstorung
www.DeineWohnungDeinKraftort.com

Korinna Groschupp — Bioladen

Verkauf von Naturkostprodukten,Beratung zu
Wasser, Beratung bei Ernahrungsumstellung
(laktosefrei, glutenfrei, Rohkost)
www.naturpurberlin.de

Eveline Wolff-Kraus
Kurbetrieb Kraus GmbH / Osteopathie
www.osteopathie-zingst.de

Jorg Kunert — Bioenergetisches Zentrum
Energiemedizin / Bioenergetik
www.bioenergetischeszentrum.de

Hinrich Hornlein-Rummel — FA Psyche
Prophymed GmbH / Biophoton
http://biophoton.prophymed.de

Dr. Annette Klinger — Nahrungserganzungen

Petra Winter — Heilpraktikerin
Gesundheitspraxis Petra Winter
Hypnosetherapie, Yager-Code

Frank Wedlich
Wedlich — Medizinische Konzepte

Eva-Maria Gorgner

EMG Vitalitat / Energiemedizin — DENAS —
ROFES — ISONO

www.emgwd.de

Dr. med. Brigitte Jauch-Wimmer

Endhrung mit Vitalstoffen von Cellagon
Bundespatientenverband Homoopathie BPH
www.homaoopathie-berlin-dr-jauch-wimmer.de

Michael Teich

LEBERZAUBER eine altbewahrte Bitterstoff-
Rezeptur aus der ayurvedischen Medizin
www.curathek.de

Bettina Malz

Gesundheitsstudio mit Heilpraxis /
Gesundheit Jurtin medical Systemeinlagen
www.gesundheitsstudio-malz.de

Rolf Jansen-Rosseck
SymMed Praxis / Gesundheitsleistungen —
Prophylaxe und Therapie

Viktor Zyganow — FA fiir Urologie /
Honorarprofessor DMITNM Dnipro
Privatpraxis fUr ganzheitliche Medizin

Velicitas Bruskowski
Wickert-Gesundheitsforum /
Gesundheitsprodukte
www.wickertkongress.de

Jorg-Christoph Liittgau

Feinstoffpraxis Steglitz / Feinstoffberatung
und -Anwendungen nach der Gothert-Methode
www.feinstoffpraxis-steglitz.de

Angelina Nikolova
Rosenprodukte / Aromatherapie /
Rosa-damascena-Produkte
www.land-der-rosen.de

Karl-Heinz Wickert

Dr. Reinwald Health Care GmbH + Co.Kg /
Nahrungserganzung / Biologische Arzneimittel
www.drreinwald.de

Ines Gerecht
Einfach besser in Balance / BodyTalk
www.heilpraktik-bodytalk.de

Jutta Miinch

Mtinch Naturheilkunde / Naturheilpraxis,
Seminaranbieter, Monolux- System
www.muench-akademie.de

Ulf & Petra Elisabeth Wernicke
Heartdiamond- Zentrum fiir ganzheitliche
Heilmethoden / Kinesiologie,
Meridianmassagen, Kriegsenkeltrauma- /
Geburtstraumalosung, Familienstellen,
Reinkarnationsklarung, Coaching
www.heartdiamond.de

Jens Thaler
Naturheilpraxis Thaler / Dunkelfeld
Mikroskopie

Jutta Plank
Praxis flir Komplementarmedizin

Jutta Lorenz

Comfort Gesundheitstechnik GmbH &
Co. KG / Quattromed, FootInn, Miniwell,
Maxiwell

www.comfort2000.de

Juliane Foersterlin
Liane Foersterling Marketing / Lavylites
www.lianefoersterling.com

Frank Rocktaschel
| & F Energieloesungen UG / Rofes und
Inferum

Anita Bauza-Lopez

MeGeMIT - Medizinische Gesellschaft fur
Mikroimmuntherapie

www.megemit.org

Kathlen Siegert

Naturheilpraxis Siegert / Gesundheit/
Ernahrungsberatung/ Bioresonanz
www.kathleen-siegert.de

Meike El Khatib
Sibirian Wellness / natlrliche Gesundheit
de.siberianhealth.com/de

Norbert Schafer
Nahrungserganzungsmittel auf CBD-Basis
(Cannabisol)

www.cannabisoel-online.de

Christian Poeschke

Der Basen-Coach / Gesundheit, Ernahrung,
Pravention, Geistheilung
www.der-basen-coach.de

Willy Gesemann
Hanf u. Health Gmbh / CBD und Hanf Produkte

Patrick Bredow

ViVental GmbH,
Gesundheitszentrum Lichtenberg
www.vental.de

Nermin Macul
iCamba Ltd / Lifestyle electronic
www.icamba.com

Marco Weisbrod

Beladomo / Trinkwasseraufbereitung und
-fachbereatung
www.weisbrod.h20-beratungscenter.de

Anka Gimber
enagic/Kangenwasser / Wasseraufbereiter
www.kangendeutschland.com

Steffi Nawrath

agronaro eine Marke der Handels &
Vertriebsgenossenschaft
druzstvo / Pferdeeinstreu
www.miropell.de

Daniela Matzke
Nahrungserganzung u. Hautcarotinoid-
messung

Michaela Peschanel
Cellamin — www.cellamin.de

llka Imhof — Heilpraktikerin
Naturheilpraxis / HRV-Messgerat

Werner Schnitt

EPV-Therapiesysteme / Energy Power Vitality /
Wellness-, Schlaf- & Praxistherapiesysteme
naturheilpraxis-beatricekapek.de/gesundheit-
beginnt-in-der-zelle/

Cornelia Lehmann

Ganzheitliche Heilkunde / Darmgesundheit
und Atem
www.ganzheitlicheheilkunde.com

Christa Seidel — Neurologin
Physikalische GefaRtherapie BEMER -
Verbesserung der Mikrozirkulation
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